PAGE
2

[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

АЛЕКСАНДРО-НЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛЕКСАНДРО-НЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 21.12.2023г.         р.п. Александро-Невский
            № 99
«О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении»
Рассмотрев проект прокурора Александро-Невского района Рязанской области «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении», в целях приведения Положения о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - Александро-Невское городское поселение Александро-Невского муниципального района, Совет депутатов Александро-Невского городского поселения решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Александро-Невском городском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Александро-Невского городского поселения от 11.02.2013 № 182 следующие изменения:

статью 25 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на сайте администрации Александро-Невского городского поселения.

3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Александро-Невского

городского поселения,

председатель Совета депутатов

Александро-Невского

городского поселения                                                                                    Г.Е. Шанин
[image: image1]